
QUINTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 20124 CADERNO 3

PORTARIA Nº 0198/2012 - 09.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 09/03/2012 o Técnico em Agropecuária, 
DHIEGO CHESTER MATOS DE MELO, convocada através 
das Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de 
Colonização e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego 
de Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 06 (seis) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado 
no Escritório Local de Dom Elizeu /Regional de São Miguel do 
Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0180/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o  Eng° Florestal, THIAGO 
JOSÉ VALE RODRIGUES, convocada através das Chamadas 
Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme 
Agrária (INCRA), para exercer o emprego de Extensionista 
Rural I, por prazo deterninado de 06 (seis) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período, fi cando lotado no Escritório Local 
de Bagre/Regional de Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0181/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o  Eng° Florestal, VINICIUS 
LEMOS BRITO, convocada através das Chamadas Públicas, 
SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme Agrária 
(INCRA), para exercer o emprego de Extensionista Rural 
I, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período, fi cando lotado no Escritório Local 
de Ulianopólis/Regional de São Miguel do Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0182/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Técnico em Agropecuária, 
VLADIMIR TRINDADE PEREIRA, convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de 
Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado 
no Escritório Local de Dom Elizeu/Regional de São Miguel do 
Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0183/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 o Técnico em Agropecuária, 
ZACARIAS BARROS PIEDADE JUNIOR, convocada através 
das Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de 
Colonização e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego 
de Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado 
no Escritório Local de Ipixuna do Pará/Regional de São Miguel 
do Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0184/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012 a Assistente Social, 
ELBANISA DE ANDRADE PIMENTEL, convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de 
Extensionista Rural I, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado no 
Escritório Local de Aurora do Pará/Regional de São Miguel do 
Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0200/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 12/03/2012 a Assistente Social, AMANDA 
MELISSA ESPARANO, convocada através das Chamadas 
Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme 
Agrária (INCRA), para exercer o emprego de Extensionista Rural 
I, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período, fi cando lotado no Escritório Local 
de Dom Elizeu/Regional do São Miguel do Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0201/2012 - 12.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 12/03/2012 o Técnico em Agropecuária, 
GILBERTO VASCONCELOS AZEVEDO, convocada através 
das Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de 
Colonização e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego 
de Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado 
no Escritório Local de Bagre/Regional do Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0205/2012 - 12.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 12/03/2012 a Assistente Social, IDMA 
RODRIGUES VIEIRA, convocada através das Chamadas 
Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme 
Agrária (INCRA), para exercer o emprego de Extensionista Rural 
I, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período, fi cando lotado no Escritório Local 
de Ulianópolis/Regional de São Miguel do Guamá .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0207/2012 - 14.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 14/03/2012, ANA KELLY DE MENDONÇA 
NEVES, convocada através das Chamadas Públicas, SR 27 do 
Instituto Nacional de Colonização e Reforme Agrária (INCRA), 
para exercer o emprego de Auxiliar de Administração, por prazo 
deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por 
igual período, fi cando lotado no Núcleo de Administração de 
Pessoal/CODES.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0208/2012 - 12.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 14/03/2012, ULLY FERNANDA TAVARES 
RABELO, convocada através das Chamadas Públicas, SR 27 do 
Instituto Nacional de Colonização e Reforme Agrária (INCRA), 
para exercer o emprego de Auxiliar de Administração, por prazo 
deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por 
igual período, fi cando lotado na Coordenadoria Técnica.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0209/2012 - 12.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012, a Engª Florestal, MARIA 
TEREZA DE JESUS FERNANDES, convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de 
Extensionista Rural I, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado no 
Escritório Local de Dom Elizeu/Regional de São Miguel do Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0211/2012 - 12.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 06/03/2012, a Técnica em Agropecuária, 

SILVIA RAQUEL LIMA NASCIMENTO, convocada através 
das Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de 
Colonização e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego 
de  Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 06 (seis) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado 
no Escritório Local de Dom Irituiu/Regional de São Miguel do 
Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0210/2012 - 05.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 05/03/2012, o Técnico em Agropecuária, 
IRANELSON SANTOS DA SILVA, convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de  
Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado 
no Escritório Local de Bagre/Regional do Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0185/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 02/03/2012, o Pedagogo, CLÉSSIO 
BASTOS DOS SANTOS, convocada através das Chamadas 
Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme 
Agrária (INCRA), para exercer o emprego de Extensionista Rural 
I, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período, fi cando lotado no Escritório Local 
de Mojú/Regional do Tocantins.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0186/2012 - 01.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 02/03/2012, a Psicóloga, DIENE DE 
LIMA COSTA, convocada através das Chamadas Públicas, SR 27 
do Instituto Nacional de Colonização e Reforme Agrária (INCRA), 
para exercer o emprego de  Extensionista Rural I, por prazo 
deterninado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por 
igual período, fi cando lotado no Escritório Local de Mojú/Regional 
do Tocantins.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0187/2012 - 02.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 02/03/2012, o Eng° Agrônomo, 
EDILBERTO LUIS BRAGA SACRAMENTO, convocada 
através das Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de 
Colonização e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego 
de  Extensionista Rural I, por prazo deterninado de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado 
no Escritório Local de Tailândia/Regional do Tocantins.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0188/2012 - 02.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 02/03/2012, a Pedagoga, IRLENE 
FARIAS PEREIRA DE FRANÇA, convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de  
Extensionista Rural I, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado no 
Escritório Local de Tailândia/Regional do Tocantins.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº PORTARIA N.º  0189/2012 - 02.03.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 02/03/2012, o Técnico em Agropecuária, 
JOSÉ MARTINS DA CUNHA convocada através das Chamadas 
Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e Reforme 
Agrária (INCRA), para exercer o emprego de Extensionista Rural 


